AKTI 1 THEMELIMIT

1 SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE

“SHENDELLI” SHPK

FORMIMI

Ne baze te ligjit “Per Shogerite Tregetare”NR.7638 Date
19.11.1992,Ligjit NR7667 Date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregetar”
formohet shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar “SHENDELLT”
SHPK ¢ ortakut te vetem XHAFO BOZHAJ, dtl.1957 lindur € banues ne
Aranitas.

SELIA

Selia e shogerise “SHENDELLI” SHPK do te jete ne Aranitas.
Ajo gezon te drejten te hape filiale, dege, apo agjensi te tjera si brenda
dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogernise tregetare
“SHENDELLTI” SHPK eshte mbi 10 vjet dhe me te drejte perseritje.

OBJEKTI1 1 VEPRIMTARISE

Objekti I veprimtarise ekonomike te Shogerise
“SHENDELLI” SHPK eshte si me poshte vijon: Ne fushen ndertimit,
studimit,projektimit, ndertime civile, industiale, turistike, bujgesore,
rikonstuksione, vepra beton armeje te vecanta portuale, rrugore,
hekurudhore e acroportuale, vepra arti rrugore, hekurudhore, hidraulike,
tunele te impianteve te prodhimit dhe shperndarjes se energjise, instalimi
dhe montimi I makinerive ngritese dhe transportuese, mirembajtje dhe
sherbim te sistemit komunal, studim projektim ne urbanistik, prodhim
dhe shitje te matrialeve te ndertimit, me shumice e pakice, ne import-
eksport,

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar I shogerise tregetare “SHENDELLI”
SHPK eshte 150.000 leke I investuar ne mase te plote prej ortakut te
vetem. .
ORGANET DREJTUESE

Shogeria tregetare “SHENDELLI” SHPK drejtohet dhe administrohet
nga ortaku qe eshte njekohesisht edhe administratori I saj Z XHAFO
BOZHAJ '
ORTAKU I VETEM
XHAFO BOZHAJ

W



STATUT

I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

«SHENDELLI” SHPK

FORMIM

NENI 1
Formohet shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar “SHENDELLI”
SHPK e ortakut te vetem themelues Z.XHAFO BOZHAI

NENI 2
Selia e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “SHENDELLI” SHPK eshte
ne Aranitas. Ajo gezon te drejten per te hapur filiale, dege apo agjensi te
tjera si brenda ashtu dhe jashte vendit.

NENTI 3
Kohezgjatja ¢ veprimtarise  ekonomike te shogerise  fregetare
“SHENDELLI” SHPK eshte mbi 10 vjet.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

NENI 4
Objekti 1 veprimtarise se shogerise “SHENDELLI” SHPK eshte si me
poshte vijon:Ne fushen e ndertimit, studimit, projektimit, ndertime civile,
industriale, turistike, bujgesore, rikonstruksione, vepra beton armeje te
vecanta, portuale, rrugore, hekurudhore e aeroportuale, vepra arti rrugore,
hekurudhore, hidraulike, tunele te impianteve te prodhimit dhe
shperndarjes se energjise, instalimi dhe montimi I makinerive ngritese
dhe transportuese, mirembajtje dhe sherbim te sistemit komunal, studim,
projektim ne urbanistik, prodhim dhe shitje materialeve te ndertimit, me
shumice e pakice, import — eksport,

NENI §
Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe objektin
e veprimtarise se saje sipas vendimeve ge do te marre Ortaku I Vetem.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themelor 1 shogerise tregetare “SHENDELLI” SHPKeshte
150.000 ieke, I investuar ne mase te plote prej Ortakut teVetem

Kapitali themeltar mund te shtohet ode te ndryshohet vetem me vendim te
Ortakut teVetem.



DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI1 7
Shogqeria tregetare “GHENDELLI” SHPK eshte prone ¢ Ortakut te Vetem
te saj, ¢ cila gezon te gjitha atributet ¢ Asamblese se Shogerise.
Administator I shogerise do te jete 7. XHAFO BOZHAJ

NENI 8
Shoqeria tregetare «QHENDELLT” SHPK deklarohet e krijuar ne zbatim
te plote te normave qe¢ permban ky statut, Akti I Themelimit te saj si dhe
ato te legjislacionit shqiptar ne fugi. Shogeria fiton zotesine per te
vepruar me njohjen e saj si person juridik nga Gjykata e Rrethit Tirane
dhe me rregjistrimin si subjekt privat ne organin perkates tatimor.

NENI 9
Shogeria merr persiper e drejta e detyrime kontraktuese ¢
jashtekontraktuese brenda kufijve te kapitalit te saj themelor. Ortaku
iVetem mbart rrezikun per veprintarine ekonomike te shogerise brenda
kapitalit te shoqerise dhe nuk pergjigjet per detyrimet ge shogeria ka ndaj
te treteve me pasurine e tij vetiake.

NENI 10
Sipas nevojave qe paragiten per zhvillimin e aktivitetit te shogerise
Ortaku emeron ¢ puneson Administratore te cilet gendrojne ne detyre deri
sa revokohen nga shogeria ose largohen me deshiren ¢ tyre.
Administratori 1 emeruar I ka te gjiiha kompetencat per te vepruar ne
emer te shogerise me perjashtim te rasteve te vecanta qge ligji I jep
shprehimisht Ortakut te Vetem.

MAREDHENIET E PUNES

NENI 11

Maredheniet e punes ne shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes.
Per ceshtjet ge kjo kontrate nuk parashikon zbatohen dispozitat
perkatese te legjistacionit Shqiptar ne fuqi.

NENI 12
Administratori I emeruar nuk mund te marre cilesine e Ortakut ne shogeri
as edhe te ushtroje nje aktivitet konkurues te cfaredo lloji € per llogari te
cilitdo.



SEKRETI I PUNES

NENI 13

Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin ¢
punes se shogerise. Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga kjo
shogeri.

PERFAQESIMI I SHOQERISE

NENI 14 o
Perfagesmi I shogerise tregetare «qHENDELLI” SHPK 1 perket Ortakut
te vetem te saj si dhe Administratorit te saj Z XHAFO BOZHAJ

KONTROLLI I BRENDESHEM

NENI 15
Shogeria Tregetare organizon kontrollin e brendeshem me nje ekspert
kontabel te autorizuar ,! cili eshte pergjegjes perpara kesaj shogerie per
demet ge mund te shkaktoje nga moskryerja ¢ detyres se ti).

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 16

Veprimet ekonomike dhe financiarete shogerise mbyllen me 31 dhjetor te
cdo viti, pervec rasteve dhe urdherave te vecanta te Ortakut teVetem te
saj. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontabel me
rezultatin ekonomik humbje, fitime. Bilanci kontabel miratohet brenda
dates 31 mars te vitit pasardhes dhe mbas mbarimit te pagimit te
detyrimeve fiskale. Pjesa qe mbetet | jepet per perdorim ortakut te vetem
te saj.

NENI 17
Pasuria e shogerise eshte lirishte e trashegueshme ne rruge trashigimie.

SHPERBERIA E SHOQERISE

NENI 18

Shperberia ¢ shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku.
Ne rast mbyllje ,ortaku I vetem vendos mbi menyren e likujdimit dhe
cakton nje ose me shume likujdatore duke 1 percaktuar edhe detyrat
konkrete. Ne rastin e likujdimit emertimi I shogerise do te shogerohet
nga shenimi:SHOQERI NE LIKUJDIM E SIPER. Mbasi behet njoftimi I
mbylljes se likujdimit dhe kryhen formalitet ¢ duhura, shogeria
c’rregjistrohet nga rregjistri tregetar I asaj gjykate.



DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 19
Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut I referohet plotesimeve

te bera nga Administratori I saj.

Statuti perpilohet ne kater kopje per t'ju shpemdare organeve kompetente
per rregjistrimin e saj si person juridik dhe si Subjekt Privat. Nje kopje ¢
tij do te mbetet si pjese e dokumentacionit te themelimit te shogerise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

XHAFO BOZHAJ
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